
 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 
Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Ústí nad Orlicí 
Adresa: Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 
 

Naše značka:  SPU 039543/2013 
Spisová zn.: 2RP8572/2011-130752/2 
 
Vyřizuje: Ing. Regina Filipová 
Tel: 465713324 
E-mail: r.filipova@spucr.cz 
ID DS: z49per3 

Dle rozdělovníku 

 
DATUM: 22. 2. 2013 
 
Záznam ze závěrečného jednání komplexní pozemkové úpravy Tatenice  
konaného dne 21. 2. 2013 podle § 11 zákona č. 139/2002 Sb. v platném znění 
 
Závěrečné jednání zahájila vedoucí pobočky Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj 
Ing. Hana Jeníčková, Ph.D. na Obecním úřadě Tatenice v 15 hodin. Za pozemkový úřad byla dále 
přítomna Ing. Regina Filipová, za zpracovatele pozemkové úpravy Ing. Markéta Berková (První 
zeměměřická, a.s., Podivín). Vedoucí pobočky pozemkového úřadu uvedla cíle pozemkové úpravy 
a časový přehled jejího dosavadního průběhu v letech 2008 až 2012 a  výhled na rok 2013. 
Podrobně popsala výchozí a v rámci pozemkové úpravy navrhovaný stav upravovaného území 
a průběh jeho projednávání. Seznámila přítomné s plánem společných zařízení, jeho schvalováním 
a postupem stanovení priorit PSZ. Paní vedoucí uvedla data ilustrující rozsah pozemkové úpravy 
a informaci o nákladech za pozemkovou úpravu. Objasnila úkony a práce, které budou následovat 
po závěrečném jednání, včetně výhledu na financování a realizaci společných zařízení po ukončení 
pozemkové úpravy. Konstatovala, že s návrhem pozemkové úpravy souhlasí vlastníci více než tří 
čtvrtin výměry půdy řešeného území a návrh pozemkové úpravy lze dle § 11 odstavce 4 zákona č. 
139/2002 Sb. schválit. Poděkovala všem přítomným a účastníkům řízení za odpovědný přístup při 
projednávání nového návrhu, který vedl k tomuto výsledku. Dále paní vedoucí uvedla, že  bude 
vydáno 1. rozhodnutí o schválení návrhu KPÚ Tatenice, ke kterému má účastník řízení právo se 
odvolat do 15 dnů od jeho obdržení. V případě, že nedojde k odvolání, bude vypracována digitální 
katastrální mapa a vydáno 2. rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv, určení výše 
úhrady a lhůty, popřípadě o zřízení nebo zrušení věcného břemene. Proti 2. rozhodnutí se nelze 
odvolat, je zapsáno do katastru nemovitostí a opatřené doložkou právní moci. 2. rozhodnutí je 
nabývacím titulem pro účastníky řízení. Účastníci řízení byli požádáni, aby pokud možno nedělali 
žádné vlastnické převody mezi 1. a 2. rozhodnutím. Převody jsou možné pouze se souhlasem 
pozemkového úřadu. V závěru paní vedoucí vysvětlila dopad pozemkové úpravy do nájemních 
vztahů a problematiku vytyčení nových vlastnických hranic, o které lze požádat pozemkový úřad. 
Závěrem byl dán prostor pro dotazy přítomných, po jejich zodpovězení bylo jednání ukončeno 
v 16 hodin. Prezenční listina je uložena na Pozemkovém úřadě v Ústí nad Orlicí. 
Tento zápis je publikován vyvěšením na úřední desce Obecního úřadu Tatenice, na pobočce 
Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj a na internetové adrese (elektronické úřední 
desce) www.eAGRI.cz. 
Zapsala dne: 22. 2. 2013 Ing. Regina Filipová 
Zápis četla a ověřuje jeho znění jako souhlasné s průběhem jednání:   
 
 
Ing. Hana Jeníčková, Ph.D. 
vedoucí pobočky 

  

 
Datum vyvěšení:        Datum sejmutí: 

http://www.eagri.cz/�

		2013-02-22T12:46:46+0100
	Ing. Hana Jeníčková
	Podpis




